ΚΕ'. Καὶ ὁ εὐθύς τὴν ἀλωπεκὴν ὑποδύς, θωπευτικοῖς ῥήμασιν ἐπεράτω ταύτην ἐπαγαγέσθαι· καὶ Ἰνατί, φησὶν, ὧ γύναι, μὴ θυσιᾶν βούλει προσάγα-

A queres, huc autem venires? Martyr vero, Quidnam aliud, inquit, nisi solum vox mei Domini? Hanc enim solam sequens, parentibus simul et cognatis et opibus despectis, et amico patriæ solo relicto mei Christi crucem sustuli, promptisque et alacribus eum sum secuta pedibus. Dicit autem præfectus: Ubi est is quem tu dicis, Christus? Ubique, inquit martyr, neque est ullus locus, qui eo careat. Est in cælo, est in mari, est in terra. Nihil æcius autem est etiam in omnibus qui eum invocant et timent, intelligenter eos illuminans, et cum eis versans. Ille vero: Ubinam sunt, inquit, isti, ut eos cognoscamus? Illa vero: Hucusque quidem, inquit, hic sunt versati, et nobiscum egerunt in corpore. Nunc autem terræ relicta, nos procul vident, versantes in cœlestibus. Mors enim suscepta propter Christum hæc eis conciliavit: in quorum numerum cupio ego quoque referri, et idem quod illi iter ingredi.

XXIV. Postquam autem intellexit præfectus hæc dixisse martyrem de Christianis, qui interempti fuerant in carcere: Mihi videris, ait illi, multis opus habere suppliciiis. Ecce enim injecisti nobis suspirationem, te illis fuisse causam mortis, ut quæ eos contra nos moveres, et eis persuaderes repugnare edictis imperatorum. Sed non poteras latere deos, quos nihil latet: qui cum tuæ menti magnam offudissent caliginem, te tua non prævidentem ad hæc impulerunt, et ut te nobis aperires, persuaserunt. Quoniam vero cum illustri genere nata esset Anastasia, non fas erat præfecto eam punire, antequam de ea cognosceret imperator, omnia refert ad imperatorem. Ille autem (intellexerat enim quod cum a patre magnam accepisset hæreditatem, eam omnem distribuere pauperibus) jussit eam tuto custodiri, donec veniret in civitatem. Cum vero accessisset, in ejus conspectum deducitur illa beata. Ille autem ante alia eam rogavit de facultatibus; eas enim magis amabat quam deos: Ubi est, inquit, aurum, quod tibi obvenit a patre? Illa vero respondit magno et excelso animo: Si adhuc mihi reliquum esset aurum, per quod Christi quidem servis, meis autem conservis, possem sulvenire, non me iis qui quærebant, tradidissem. Quoniam autem in eos qui recte agebant, omnia, ut oportet, sunt a me consumpta, quod mihi solum esto reliquum, ipsum quoque corpus studeo Christo meo offerre. Imperator vero cum verba audisset sapientia, specie quidem ipsam despiciens ut feminam et juvenem, revera autem timens ne majori afficeretur dedecore, quomodo verbis, ita etiam rebus ipsis magis victus, quando ejus per tormenta faceret periculum, ipse quidem dicens non par esse, ut cum muliere insana loqueretur, destitit ab examinatione, præfecto autem eam mandat examinandam.

XXV. Ille vero cum statim pellem induisset vulpinam, blandis verbis eam conabatur inducere, dicens: Cur, o mulier, non vis diis offerre sacrifici-

cium, quomodo pater tuus obtulit, sed iis relictis, A colis Christum, quem nescis et ex Judæis natum, et ab iis ipsis tanquam maleficum de medio sublatum? Anastasia autem respondit: Ego deos et deas, quos tu dicis, colebam aliquando; nunc vero rectori suscepta sententia, eos quidem ab ipsis impositis araneis et avibus, quæ eos affliciebant injuria, et a muscis quæ in eis habitabant, liberans, igni tradidi: et cum sic eos convertissem in peccunias, satiavi multorum ventres esurientes, et aliis egentibus præbui vitæ adminicula. Sicque ea quæ nulli erant usui, effeci ut non essent otiosa, sed valde utilia. Præfectus autem statim cum magna acerbitate: At ego, inquit, non patiar, ut hoc sacrilegum facinus ne auribus quidem accipiatur. Subridens vero martyr: Ingenii tui acumen admiror, o iudex, quod hanc rem voces sacrilegium. Si enim ullus sensus, aut ulla vis esset in his inanibus, quid obstaret, quominus sibi, dum franguntur et convelluntur, et alia patiuntur, opem ferrent, et eos qui insultant, ulciscerentur, aut alienum saltem et vestrum tunc implorarent auxilium? Nunc autem ne hoc ipsum quidem sciunt aperte se pati. Orationem vero interrumpens præfectus: Divinissimus, inquit, noster imperator jussit, ut alia quidem juberem valere, hoc autem solum facerem, nempe ut vel persuaderem ut sacrificares, aut tu alioqui male perires.

XXVI. Postquam vero dixit martyr, non esse perire, mori propter Christum, sed vitam potius æternam firmiter apprehendere: cum præfectus rursus movisset multa verborum examina, multos autem metus atque adeo ipsam mortem ei redegisset in memoriam, ubi vidit eam omnia ex æquo ridentem, omnia rursus refert ad imperatorem. Propter quæ cum ille suisset magis ad iram incitatus, et quidnam de ea oporteret fieri, deliberaret, accedit aliquis ex iis qui cum eo versabantur, et ei studebant gratificari, et: Jube, inquit, o imperator, eam tradi Ulpiano pontifici Capitoli. Ei enim vel maxime curæ erit, ut qui sit deorum pontifex, et vel omnino persuadere, vel acerbissime puniens tollet de medio; omnes autem ejus facultates, si modo sint ullæ reliquæ, dedicabit Capitolio. Placuerunt hæc imperatori, et prout fuerat monitus, accersito Ulpiano, eam ei tradit. Ille vero faciens diversum ab asperitate imperatoris, astu autem potius se eam esse superaturum, et ei persuasurum confidens; eam honorifice abducit in domum suam.